
238. 

Na osnovu člana 35 stav 2 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja ("Službeni list CG", br.  

51/08 i 18/14), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, uz saglasnost Ministarstva 

zdravlja, donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O USLOVIMA U POGLEDU STRUČNOG KADRA, OPREME I UREĐAJA KOJA 

TREBA DA ISPUNjAVAJU PRAVNA LICA ZA VRŠENjE STRUČNIH POSLOVA 

ZA PROVJERU TEHNIČKE ISPRAVNOSTI UREĐAJA ZA UPOTREBU 

SREDSTAVA ZA ZAŠTITU BILjA 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se uslovi u pogledu stručnog kadra, opreme i uređaja koje 

treba da ispunjavaju pravna lica koja vrše stručne poslove za provjeru tehničke ispravnosti 

uređaja za upotrebu sredstava za zaštitu bilja (u daljem tekstu: pravna lica). 

Član 2 

Uređaji za upotrebu sredstava za zaštitu bilja (u daljem tekstu: uređaji) su uređaji 

namijenjeni za upotrebu sredstava za zaštitu bilja, uključujući djelove potrebne za rad uređaja 

(rasprskivač, manometar, filteri, sita, oprema za čišćenje rezervoara), a koji se mogu koristiti 

na otvorenom polju ili u zatvorenom prostoru. 

Član 3 

Pravno lice u pogledu stručnog kadra treba da ima najmanje jedno lice zaposleno ili 

angažovano sa završenim VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja, fakultet iz oblasti 

poljoprivrednih nauka - poljoprivredne mehanizacije, ratarstvo, povrtarstvo, vinogradarstvo, 

voćarstvo, hortikultura, rasadničarstvo, zaštita bilja, biljna proizvodnja ili druge oblasti 

povezane sa mašinama uz završen specijalistički kurs za sredstva za zaštitu bilja sa najmanje 

tri godine radnog iskustva na poslovima poljoprivredne mehanizacije ili druge oblasti 

povezane sa mašinama. 

Član 4 

Pravno lice treba da ima sljedeću opremu i uređaje: 

1) odgovarajući prostor za ispitivanje uređaja koji treba da: 

a) je fizički odvojen od drugih prostora radi sprečavanja efekata emisije buke, gasova, 

vlage i drugih opasnih materija; 

b) je dovoljne veličine da se uređaj instalira na mjestu ispitivanja, za nesmetano kretanje 

operatera za provjeru uređaja i ugradnju opreme za testiranje; 

c) ima prirodnu ili vještačku ventilaciju radi odvođenja izduvnih gasova koji nastaju 

tokom testiranja; 

d) ima pumpe, odvod i prihvatne posude radi odvođenja odnosno sakupljanja tečnosti do 

tanka odnosno nepropusnog sistema za prikupljanje tečnosti nastale testiranjem, koji nije 

povezan sa kanalizacionim sistemom ili bazene za prikupljanje vode pri mjerenjima; 

2) računar i štampač; 

3) uglomjer za namještanje nagiba dizni; 

4) transportni ili obični automobil sa prikolicom radi mobilnosti; 

5) zaštitnu opremu za rad; 

6) kompresor za kontrolu pritiska; 

7) instrumente i opremu za mjerenje i trasiranje puta (mjerni točak ili pantljika, trasirke, 

zastavice i drugo); 

8) uređaje za mjerenje broja obrtaja (obrtomer); 

9) uređaje za mjerenje vremena (hronometar, štoperica); 



10) uređaje za mjerenje protoka (kvantometar); 

11) uređaje za kontrolu pritiska (manotest); 

12) uređaje za kontrolu vazdušne struje (brzine, količine, distribucije); 

13) uređaje za kontrolu distribucije tečnosti (probni sto) i čvrstih čestica; 

14) uređaje za mjerenje veličine i distribucije kapi; 

15) drugu potrebnu opremu koja omogućava provjere. 

Član 5 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena odredbe člana 7 Pravilnika o 

pružanju usluga u oblasti zaštite bilja ("Službeni list SRJ", broj 42/99). 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 05-307-20-99/3 

Podgorica, 2. marta 2020. godine 

 

Ministar, 

Milutin Simović, s.r. 

 
 


		2020-03-12T11:07:54+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




